



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 16 sierpnia 2018 r.

DSKKZ-SDZP.400.1.2018.AB.4

Pan
Sławomir Broniarz
Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego

022/29/EK/R

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo z 19 czerwca 2018 r. (znak ZPE-022/29/EK/18), w którym przedłożono uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie doradztwa zawodowego, uprzejmie informuję, co następuje.

Odnosząc się do uwag dotyczących określenia treści preorientacji i orientacji zawodowej informuję, iż projektowane rozporządzenie zostało uzupełnione o stosowne załączniki.

W zakresie uwagi dotyczącej zadań doradcy zawodowego, które występują w obu procedowanych rozporządzeniach informuję, iż udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w zakresie zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu będzie realizowane tak jak dotychczas. Inicjatorem udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom może być również dyrektor szkoły, który jednocześnie odpowiada za jej organizację i realizację, zgodnie z rozpoznanymi potrzebami uczniów. Jednocześnie należy zauważyć, że korzystanie z pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest dobrowolne. Natomiast z uwagi na to, iż projektowane rozporządzenie w sprawie doradztwa zawodowego wskazuje możliwe obszary podejmowania działań związanych z realizacją doradztwa zawodowego w przedszkolu i szkole, zadania doradcy zawodowego bezpośrednio związane z ich realizacją zostały przeniesione z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach do projektowanego rozporządzenia. Ponadto w rozporządzeniu w sprawie doradztwa zawodowego uszczegółowiono zadania doradcy zawodowego m.in. poprzez: połączenie dwóch zadań, tj. zadania dotyczącego koordynacji działalności informacyjno-doradczej realizowanej przez szkołę z zadaniem jakim jest gromadzenie, aktualizacja i udostępnienie informacji

edukacyjnych i zawodowych właściwych dla danego poziomu kształcenia. Zaproponowano także, aby doradca zawodowy we współpracy z innymi nauczycielami, w tym nauczycielami, wychowawcami, psychologami lub pedagogami opracowywał program realizacji wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego, jak również wspierał te osoby w zakresie realizacji działań określonych w tym programie.

Odnosząc się do uwagi dotyczącej niezamieszczania na świadectwie szkolnym promocyjnym i świadectwie ukończenia szkoły informacji o przeprowadzeniu zajęć z zakresu doradztwa zawodowego, uprzejmie informuję, iż udział w ww. zajęciach jest obowiązkowy, a jednocześnie zgodnie z przepisami rozdziału 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457) zajęcia te nie podlegają ocenianiu i nie mają wpływu na promocję ucznia do klasy programowo wyższej ani na ukończenie szkoły przez ucznia, tym samym nie jest zasadne umieszczanie na świadectwie szkolnym informacji o uczestnictwie ucznia w tych zajęciach.

Jednocześnie informuję, iż ocena skutków regulacji procedowanego rozporządzenia została uzupełniona o zapisy dotyczące określenia wpływu rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości.

Z poważaniem



Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ
Marzena Machałek
Sekretarz Stanu